
 

 

 

Řídit školu není „jenom tak“ 
 

17. března se na Cyrilometodějském gymnáziu sešli ředitelé a vedoucí pracovníci moravských škol, aby se 

zúčastnili semináře „Smysluplná autoevaluace školy jako nástroj řízení změny“. Během akreditovaného semináře 

pod vedením lektora Mgr. Jaroslava Fidrmuce se seznámili se smyslem, cílem a s metodami hodnocení činnosti 

školy. Prakticky si také mohli vyzkoušet systém autoevaluace, který vytvořilo a využívá Cyrilometodějské 

gymnázium.  

Autoevaluace, která organizaci nezatíží, je bezpečná a formuluje jasné dílčí cíle, je účinným nástrojem pro řízení 

školy. Jejím úkolem je odhalovat silné stránky organizace, se kterými je třeba aktivně pracovat a rozvíjet je, ale také 

slabiny, které pomáhá odstranit. Škola s dobrým systémem vlastní kontroly plnění cílů a odhalování nedostatků se 

může efektivně rozvíjet a nabízet kvalitní vzdělání, ale i osobnostní rozvoj svých studentů a zaměstnanců. 

Akreditované semináře, které nabízí Cyrilometodějské gymnázium pro pedagogy z ostatních škol, navazují v rámci 

udržitelnosti na projekt Akademie rozvoje klíčových kompetencí pedagogů, který byl spolufinancován z prostředků 

ESF a rozpočtu ČR.  

 

 

 



 

 

 

 


